
UCHWAŁA NR XXIII.134.2020 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie:określenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomosci stanowiących własność 
Gminy Górzyca, oddanych w trwały zrząd gminnym jednostkom organizcyjnym. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 43 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2020r., poz.1990) Rada Gminy Górzyca 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się szczegółowe warunki korzystania z nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Górzyca, oddanych w trwały zarząd gminnym jednostkom organizacyjnym, w tym zwłaszcza zasady 
wynajmowania, wydzierżawiania oraz użyczenia tych nieruchomości lub ich części według załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXI.120.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości stanowiących własność Gminy Górzyca, 
oddanych w trwały zarząd gminnym jednostkom organizacyjnym.   

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

Id: 6E85664F-F25D-45F7-BEE4-5EBEB22FBC37. Podpisany Strona 1



SZCZEGÓŁOWE WARUNKI KORZYSTANIA Z NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH 

WŁASNOŚĆ GMINY GÓRZYCA ODDANYCH JEDNOSTKOM ORGANIZACYJNYM 

W TRWAŁY ZARZĄD 

§1.1.Trwały zarząd jest podstawową formą władania nieruchomościami stanowiącymi 

mienie komunalne przez gminne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 

zwane dalej „jednostka organizacyjna” na terenie Gminy Górzyca. 

2. Postanowień niniejszej uchwały nie stosuje się do najmu lokali mieszkalnych, znajdujących 

się na nieruchomościach przekazanych jednostkom organizacyjnym w trwały zarząd. 

3.Jednostka organizacyjna, której oddano w trwały zarząd nieruchomość, jest zobowiązana do 

gospodarowania tą nieruchomością w sposób zgodny z zasadami prawidłowej i racjonalnej 

gospodarki, utrzymania jej w należytym stanie technicznym i estetycznym zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, w tym ustawy – Prawo budowlane oraz do zgłoszenia 

obowiązku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości. 

 

§ 2. 1. Jednostka organizacyjna ma prawo do zabudowy, odbudowy, rozbudowy, 

przebudowy oraz modernizacji obiektów budowlanych na nieruchomości oddanej jej w trwały 

zarząd. Inwestycja może być dokonywana pod warunkiem gdy w budżecie Gminy Górzyca są 

zaplanowane środki na ten cel bądź jednostka organizacyjna sama będzie posiadała własne 

środki finansowe pozwalające sfinansować zaplanowaną inwestycję. 

2. Warunkiem przeprowadzenia inwestycji, o której mowa w § 2 pkt. 1 jest uzyskanie zgody 

Wójta Gminy Górzyca 

§ 3. 1. Jednostka organizacyjna władająca daną nieruchomością ma prawo do oddania  

nieruchomość lub jej części w najem, dzierżawę albo użyczenie w sytuacji gdy to oddanie nie 

będzie uniemożliwiało, bądź nie będzie znacznie utrudniało jednostce zaspokojenie  jej 

potrzeb związanych z realizacją jej zadań statutowych na okres: 

1) do 3 lat zawiadamiając  o tym fakcie Wójta Gminy Górzyca, 

2) powyżej 3 lat jednak nie dłużej niż okres na który został ustanowiony trwały zarząd 

otrzymując zgodę Wójta Gminy Górzyca. 

2. Oddanie nieruchomości  lub jej części w najem, dzierżawę albo użyczenie sporządza się w 

formie pisemnej z zachowaniem postanowień Kodeksu cywilnego i postanowień 

wynikających z niniejszej uchwały. Jeden egzemplarz umowy, jednostka organizacyjna 

przekazuje Wójtowi Gminy Górzyca w terminie 7 dni od daty zawarcia takiej umowy. 

§ 4. Oddanie przez jednostkę organizacyjną nieruchomości w najem lub dzierżawę 

następuje w drodze przetargu zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o gospodarce 

nieruchomościami. 

§ 5. 1. Użyczenie nieruchomości lub jej części może nastąpić tylko na cele nie 

związane z działalnością gospodarczą  zwłaszcza na cele charytatywne, opiekuńczo-

wychowawcze, sportowo-kulturalne, społeczne, ochrony zdrowia  oraz na rzecz:  

1) organizacji niezaliczonych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu 

osiągnięcia zysku, realizujących zadania własne Gminy, 

2)  statutowych organów szkół, 

3) zorganizowanych grup dzieci i młodzieży, 

4) stowarzyszeń i organizacji społecznych, 

5) jednostek organizacyjnych gminy. 

Id: 6E85664F-F25D-45F7-BEE4-5EBEB22FBC37. Podpisany Strona 1



§ 6.  Użyczenie pomieszczeń budynków oddanych w trwały zarząd szkołom i 

placówkom oświatowym na rzecz innej szkoły lub placówki oświatowej, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina następuje w drodze porozumienia  zawartego między dyrektorami 

tych jednostek. 

§ 7. Czas trwania umów oddania części nieruchomości w najem, dzierżawę lub 

użyczenie, zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, pozostaje w mocy.  

§ 8. 1.Eksploatacja i prowadzenie działalności na nieruchomości lub jej części oddanej 

w najem, dzierżawę lub użyczenie odbywa się w całości na koszt i ryzyko najemcy, 

dzierżawcy lub biorącego do używania.  

§ 9.  Wysokość czynszu za najem lub dzierżawę części nieruchomości ustala 

Kierownik jednostki organizacyjnej w oparciu o  ustalenie minimalnych stawek czynszu z 

tytułu dzierżawy lub najmu nieruchomości komunalnych stanowiących własność Gminy 

Górzyca. podanych w zarządzeniu Wójta Gminy Górzyca.  

§ 10. Umowy najmu, dzierżawy lub użyczenia powinny być sporządzane w formie pisemnej z 

zastosowaniem postanowień Kodeksu cywilnego i postanowień wynikających z niniejszej 

uchwały. 

Id: 6E85664F-F25D-45F7-BEE4-5EBEB22FBC37. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z uchwałą Nr XXI.120.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 listopada 2020r. w

sprawie określenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości stanowiących własność Gminy

Górzyca, oddanych w trwały zarząd gminnym jednostkom organizacyjny Wydział Nadzoru i Kontroli

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. dokonał analizy przedmiotowej uchwały i zalecił

usunięcie w zał. nr 1 §4 ust. 2, § 6 ust. 2 , § 11 i § 12 oraz zmianę § 3 w uchwale o treści uchwała wchodzi

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego na zapis

o brzmieniu: uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Mając na uwadze zgodność przepisów prawa z obowiązującym stanem prawnym, podjęcie

niniejszego aktu prawnego z proponowanymi zmianami jest uzasadnione

Id: 6E85664F-F25D-45F7-BEE4-5EBEB22FBC37. Podpisany Strona 1




